

## Ammatin imuun -hanke

Kaupunginhallitus 06.11.2024 § 312  
1786/00.04.00/2024

Valmistelija elinvoimajohtaja Juho Niemelä

Ylivieskan kaupungin elinvoimapalvelut ja kuntakokeilu, Sytyke, Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä Jedu ja Centria Ammattikorkeakoulu ovat kuluneen vuoden aikana suunnitelleet yhdessä hankkeen, jonka hankealueena on toteutuessaan tuleva Ylivieska, Kalajoki Nivala -työllisyysalue. Jokilaaksojen kuntakokeilun nuorten tiimi on havainnut, että nuorten työnhakijoiden kohdalla on noussut aiempaa enemmän esille se, etteivät nuoret hahmota omaa osaamistaan ja vahvuuksiaan ja heidän on siksi vaikea hakeutua itselleen soveltuviin töihin. Hanke on suunniteltu toteutettavaksi 1.2.2025 – 31.1.2028.

Tehdyn selvityksen perusteella työllisyysalue ei voi hakea hanketta, vaan hakijoina ovat jatkossakin yksittäiset kunnat. Elinvoimajohtaja ja työllisyyspäällikkö ovat mukana tiiviisti työllisyysalueen valmistelussa, ja Ylivieskan kaupungin sisällä on sovittu, että Sytyke lähtee päätoteuttajana hakemaan hanketta. Hankehakemus on edennyt suunnitellusti ja osatoteuttajiksi hankkeeseen mukaan ovat lähteneet Centria ja Jedu. Hankehakemus on jätetty Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen käsittelyyn.

Hankkeelle tullaan hakemaan ESR-rahoitusta 80 % kustannuksista. Loput 20 % pyritään kattamaan työllisyysalueen kuntien rahoituksella.

Hankkeen kohderyhmään kuuluvat hankealueella asuvat alle 30-vuotiaat työnhakijat ja työttömät työnhakijat, joilla on vaikeutta tunnistaa omaa osaamisprofiiliaan tai vaikeutta päästä ja kiinnittyä työelämään. Kohderyhmään kuuluvat myös alle 30-vuotiaat toisen asteen opiskelijat, joilla on käynnissä viimeinen opiskeluvuosi ja jotka tarvitsevat tukea oman osaamisprofiilin tunnistamiseen.

Hankkeen tavoitteena on tunnistaa nuorten työnhakijoiden osaamisprofiili, hyödyntää tekoälyä osaamisprofiilin kartoituksessa ja työnhaussa, pilotoida tuloksellisia nuorten tarpeisiin vastaavia valmennuskokonaisuuksia ja vahvistaa nuorten työelämä- ja työsopimustietoisuutta. Tavoitteena on, että nuoret työllistyvät avoimille työmarkkinoille tai ohjautuvat jatko-opintoihin ja hanketoimijoiden yhteistyö tiivistyy. Hankkeeseen on suunniteltu toimenpiteitä, joiden avulla nuori tunnistaa osaamisensa sekä osaamisprofiilinsa, kehittää osaamistaan ja oppii uusia työnhaussa tarvittavia taitoja.

Hankkeen tuloksena kehitetään konkreettinen työllistämisen palvelumalli alle 30-vuotiaille nuorille, jotka tarvitsevat tiivistä tukea oman osaamisen tunnistamiseen ja vahvistamiseen sekä työnhakuun. Mallin rakentamisessa tehdään tiivistä yhteistyötä Ylivieska, Kalajoki, Nivala -työllisyysalueen kanssa.

Hanke toteutetaan ryhmähankkeena, jossa päätoteuttajana on Sytyke ja osatoteuttajina Ammattikorkeakoulu Centria Oy sekä Jokilaaksojen Koulutuskuntayhtymä Jedu. Hankkeen päätoteuttajan kustannukset kolmivuotisessa hankkeessa ovat yhteensä 387 567 €. Päätoteuttaja hakee hankkeeseen ESR-rahoitusta 80% ja työllisyysalueen kuntien rahoitusta 20 %.

Työllisyysalueen kunnilta haettavan rahoitusosuuden perusteena on käytetty Pohjois-Pohjanmaan työllisyyskatsauksen viimeisen vuoden tilastojen keskiarvoa nuorten työttömien (alle 25-vuotiaat) osuutta hankealueen kunnissa.

Ylivieskan kaupungilta haettava rahoitusosuus on em. perusteella 43% kuntien rahoitusosuudesta, joka jakaantuu tuleville vuosille seuraavasti: 2025 10 187€, 2026 11 110€, 2027 11 110€ ja 2028 924€ eli yhteensä 33 331€.

Esittelijä	vs. hallintojohtaja Marjaana Haapakoski
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus päättää, että Ylivieska sitoutuu hankkeeseen esitetyllä maksuosuudella 33 331€ (2025 10 187€, 2026 11 110€, 2027 11 110€ ja 2028 924€) mikäli hankkeelle myönnetään ESR-rahoitus. Rahoittajan ominaisuudessa Ylivieskan kaupunki edellyttää, että kaupungilta on edustus hankkeen ohjausryhmässä ja hankkeen tuloksellisuudesta raportoidaan säännöllisesti. Rahoitus osoitetaan elinvoimapalveluiden kustannuspaikalle 1250 ja tilille 4740.
Asian käsittely	<p>Alanen Terttu (yhteisöjäävi) ja Sorvisto Maria (kj.) (yhteisöjäävi) poistuivat ennen asiakohdan käsittelyä.</p> <p>Hirvelä Tarmo siirtyi kokouksen puheenjohtajaksi asiakohdan käsittelyn ajaksi.</p> <p>Asiantuntijoina kuultiin Juho Niemelää, Anne Leppiniemeä ja Heli Kerästä.</p> <p>Tapio Hintasala saapui Terttu Alasen varajäsenenä kokoukseen klo 16:03.</p> <p>Leppiniemi ja Keränen poistuivat kokouksesta klo 16:04.</p>
Päätös	<p>Hyväksyttiin.</p> <p>Juho Niemelä poistui kokouksesta asiakohdan käsittelyn jälkeen klo 16:06.</p> <p>Tapio Hintsala poistui kokouksesta asiakohdan käsittelyn jälkeen klo 16:07.</p> <p>Terttu Alanen ja Maria Sorvisto palasivat kokoukseen asiakohdan käsittelyn jälkeen.</p>